
主催：

製品に関するご用命事前申し込み方法

東京都健康長寿医療センター循環器内科
高齢者健康増進センター

メディカルフーズ製品に
関する情報提供のご用命は、
こちらから承ります。

こちらからお進みいただき、
必要事項をご入力の上
お申し込みください。

講師プロフィール

演　題

フレイルを深堀り！　
～サルコペニア・カヘキシアも含めて考える～

演　題

2021年7月15日（木）18：00～18：40日時

ZOOM ウェビナーツール

杉江 正光 先生

埼玉医科大学医学部卒業後、埼玉医科大学付属病院心臓外科に入局。
2010年から東京都老人医療センター（現 地方独立行政法人 東京都健康長寿医療センター）循環器内科
医員として従事。
2011年、経済産業省「医療介護周辺サービス創出調査事業」に参画し、同センターにて高齢者健康増進
センターを設立し、運動による高齢者の健康寿命延伸効果を調査。以来、高齢者健康増進センター担当
医師として、多くのフレイル高齢者の診察に当たる。
2012年、経済産業省「医療介護周辺サービス創出調査事業」を再受託し、遠赤外線低温サウナによる高
齢者の健康寿命延伸効果を調査。
フレイル、心機能、認知機能等に関する研究などを行い、国内だけでなくインド、中国などでも講演活動を
行う。

ご入力いただきました個人情報は、本講演会のご出席者の確認及びMRからの連絡の目的にのみ使用し、その他の第三者に提供することはありません。保管に
は適切な安全管理措置を講じ、使用目的達成後は速やかに廃棄いたします。また、個人情報の保護に関する法律に基づく弊社の「大塚グループ個人情報保護方
針」(https://www.otsukakj.jp/privacy/policy/) に則り、安全且つ適切に管理いたします。

7 15

協力：



下記のURLにてご参加のお申し込みを承ります。
URLからのお申し込みは開催時間まで可能です。

オンライン講演会ご視聴方法

https://zoom.us/webinar/register/WN_yfKX-cOlQeO5u8lWtsr3jw

プログラムに記載のURL、
または二次元コードへ
アクセスしてください。

1 必要事項を記入し、
ウェビナー登録
してください。

2 オンライン講演会視聴用
URLをお知らせします。
（メールも配信いたします。）

3

お手数ではございますが、複数名でご一緒にご視聴予定でも、
お一人ずつウェビナー登録をお願い申し上げます。

○○講演会
視聴用URLよりアクセスし
開始までお待ちください。

ご入力いただきました個人情報は、本講演会のご出席者の確認及びMRからの連絡の目的にのみ使用し、
その他の第三者に提供することはありません。保管には適切な安全管理措置を講じ、使用目的達成後は
速やかに廃棄いたします。また、個人情報の保護に関する法律に基づく弊社の「大塚グループ個人情報保
護方針」(https://www.otsukakj.jp/privacy/policy/) に則り、安全且つ適切に管理いたします。

この講演会に関しますお問合せは下記のメールアドレスにて承ります。
opf-PMMG-webinar＠otsuka.jp

オンライン講演会 案内状

お申し込みはこちら

https://zoom.us/j/990......

製品に関するご用命事前申し込み方法
メディカルフーズ製品に
関する情報提供のご用命は、
こちらから承ります。

こちらからお進みいただき、
必要事項をご入力の上
お申し込みください。

協力：


